
UCHWAŁA NR XI/83/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Miejskiej 
w Zaniemyślu oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) w związku z § 
3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1974) Rada Miejska w Zaniemyślu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość diet dla Radnych Rady Miejskiej w Zaniemyślu 
z uwzględnieniem pełnionych przez nich funkcji oraz zasady dokonywania zwrotu 
kosztów podróży służbowych. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną, zwaną dalej dietą 
ryczałtową, w wysokości dla: 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej – 1.750,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej – 1.400,00 zł; 

3) Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej – 1.400,00 zł; 

4) Radnych nie pełniących funkcji wskazanych w pkt 1, 2 i 3 – 1.100,00 zł. 

2. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w radzie przysługuje tylko jedna 
miesięczna zryczałtowana dieta w najwyższej wysokości, ustalonej zgodnie 
z ust. 1. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej 
przez Radnego, od której uzależniona jest jej wysokość, dietę oblicza się 
proporcjonalnie do czasu pełnienia funkcji przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo 
w terminie do 5 dnia następnego miesiąca, na podstawie list sporządzonych 
w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach w sposób 
bezgotówkowy w formie przelewu na wskazane przez Radnego konto bankowe. 

§ 4. 1. W przypadku nieobecności Radnego na sesji Rady Miejskiej lub na 
posiedzeniu komisji, której jest członkiem, dieta ulega obniżeniu o 20 % za 
każdą nieobecność.  

2. Dieta nie ulega obniżeniu, jeżeli Radny wykonywał inne obowiązki związane 
z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały mu obecność na posiedzeniu 
sesji lub komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF8DA71F-413D-466B-8B02-A758C2F4E189. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Radnemu delegowanemu do odbycia podróży służbowej przysługuje 
dieta i zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. 
w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu 
w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży 
służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 

2. W przypadku przejazdu w podróży służbowej pojazdem niebędącym 
własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości 
iloczynu przejechanych kilometrów i obowiązującej stawki za jeden kilometr 
przebiegu określonej w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 
2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. Nr 27, poz. 271 ze 
zm.). 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XL/276/2021 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 
27 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Gminy 
Zaniemyśl oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zaniemyśl. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 roku. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF8DA71F-413D-466B-8B02-A758C2F4E189. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XI/83/2025 Rady Miejskiej w Zaniemyślu  

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Miejskiej w 
Zaniemyślu oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych 

W związku z art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) rada gminy ustala zasady, 
na jakich przysługują radnym diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 
Proponowane zmiany wysokości diet traktowane są jako urealnienie kwot 
i kosztów związanych z pełnieniem funkcji radnego. Wobec powyższego podjęcie 
przedmiotowej uchwały jest zasadne.  

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Michał Maliński  
(dokument podpisany elektronicznie) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF8DA71F-413D-466B-8B02-A758C2F4E189. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/83/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2025-02-26T12:33:38+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




